
NOVÁ PRAVIDLA PRO 
VJEZD DO CENTRA 

OD 1. 9. 2020
Cílem je zklidnit dopravu v centru města a zajistit tak větší pohodlí 

a bezpečí lidem, kteří se pohybují v pěší zóně.

Ja
ku
bs
ká

So
lnič

ní

Skr
ytá

Stř
ed
ová

Zá
me

čn
ick

á

Kobližná

Pa
ns
ká

Ba
šty

Do
mini

ká
ns
ká

Pe
trs
ká

Staro
brněn

ská

Biskupská

Or
lí

Jo
sef

ská

Or
lí

Frant
iškán

ská

Poštovská

M
inoritská

M
asarykovaR

adnická

M
ečová

Já
ns
ká

M
ěn

ín
sk

á

N
ov

ob
ra
ns

ká
N
ov

o
b
ra
ns

ká
B
en

eš
ov

a

B
en

eš
ov

a

Jez
uits

ká

Dvo
řáko

va

B
ěho

unská

B
ěh

o
un

sk
á

K
ozí

B
eethovenovaR

ašínova

M
ozartova

Sukova

V
achova

Soln
iční

Pellicov
a

Pekařská

Jošt
ova

Rooseveltova

Rooseveltova

Divadelní

M
alinovského

nám
ěstí

Jošt
ova

Česká

Č
eská

V
eselá

VeseláPanenská

B
esed

ní

O
p
letalova

H
usova

Husova

Ná
dra

žn
í

D
or
ny

ch

Náměstí

Svobod
y

Zelný
trh

Moravské

náměstí

Jak
ubs

ké

nám
ěstí

Dominikáns
ké

náměstí

Kapucí
nské

náměstí

Šiling
rovo

nám
ěstí

1-01
OBLAST



Rezident/Abonent 

 ° Nově je parkovací oprávnění odděleno od vjezdového oprávnění

 ° Rezidenti a abonenti mají nárok na vjezdové oprávnění do podoblasti, 

kde mají trvalý pobyt nebo sídlo společnosti

 ° S tímto oprávněním se pak mohou vozidlem pohybovat pouze v rámci 

své podoblasti

 ° Rezidentům z pěší zóny, kde se nachází málo parkovacích stání, bude 

přidělena další podoblast, kde budou moci parkovat

Nová pravidla 
pro vjezd 
do centra

Od 1. září 2020 se mění pravidla pro vjezd 
vozidel do historického centra. 

Centrum bude nově rozděleno na  sedm podoblastí. Do každé 

z podoblastí bude vydáváno vjezdové oprávnění zvlášť a držitel 

se bude moci s vozidlem pohybovat jen v dané podoblasti. 

Jak vyřídit oprávnění? 

Postup je stejný, jako při vyřízení rezidentního/abonentního parkovacího oprávnění.

Online: V osobních stránkách uživatele zvolíte možnost Nové oprávnění w  

w Vjezdový Rezident/Abonent. Přiložíte požadované dokumenty k prokázání 

právního vztahu k vozidlu. Odešlete žádost. Vjezdové oprávnění je zdarma.



Jak
ub

ská

Soln
iční

Skry
tá

Stře
dov

á

Zám
ečn

ick
á

Kobližná

Pan
ská

Bašt
y

Dom
inik

áns
ká

Pe
trs

ká

Starobrněnská

Biskupská

Orlí

Jos
efsk

á

Orlí

Františkánská

Poštovská

M
inoritskáM

asarykova

R
ad

nická

M
ečová

Ján
ská

M
ěn

ín
sk

á

N
ov

ob
ra
ns
ká

N
ov

ob
ra
ns

ká

B
en

eš
ov

a

B
en

eš
ov

a

Jezuit
ská

Dvořákova

B
ěho

unská

B
ěh

o
un

sk
á K

o
zí

B
eethovenova

R
ašínova

M
ozartova

S
ukova

V
achova

Solniční

Pellicova

Pekařská

Joštova
Rooseveltova

R
ooseveltova

D
ivadelní

M
alinovského

nám
ěstí

Joštova

Č
eská

Č
eská

V
eselá

V
eselá

P
anenská

B
esed

ní
O
p
letalova

H
usova

Husova

Nád
ražn

í

D
or
ny
ch

Náměstí
Svobody

Zelný
trh

Moravské
náměstí

Jakub
ské

náměstí

Dominikánské
náměstí

Kapucínské
náměstí

Š
iling

rovo

nám
ěstí

1-01
OBLAST

Podoblast 1 – Pěší zóna

Podoblast 2 – Rašínova

Podoblast 3 – Jezuitská

Podoblast 4 – Měnínská

Podoblast 5 – Bašty

Podoblast 6 – Zelný trh

Podoblast 7 – Veselá



www.parkovanivbrne.cz

Kdo další si může vyřídit vjezdové oprávnění?

 ° Majitelé parkovacích stání (garáže, vyhrazená parkovací stání, atd.)

 ° Činnosti (zásahové, zásilkové, pečovatelské a sociální služby, atd.) 

 ° ZTP a ZTP/P

 ° Zásobování (s platným povolením umožněno jen od 6:00 do 10:30)

 ° Taxi (jen s platnou objednávkou) 

 ° Oprávnění vyřídíte fyzicky na Zvonařce 5 nebo online přes Osobní 

stránky uživatele

 ° Oprávnění platí jen pro konkrétní podoblast

 ° U subjektů, které mají více vjezdových oprávnění, bude omezen 

jejich počet

Nejdůležitější informace:  

 ° Držitelé parkovacího oprávnění mají stále možnost parkovat 

i v sousedících oblastech (princip květinky), vjezd budou mít 

umožněn jen do dané podoblasti

 ° Parkovací oprávnění je odděleno od vjezdového oprávnění 

(není jeho součástí jako dosud)

 ° V celé zóně A už nebude moci parkovat nikdo bez 

dlouhodobého oprávnění

 ° Nová pravidla platí od 1. září 2020, zkontrolujte si v Osobních 

stránkách uživatele dobu platnosti stávajícího oprávnění 

a případně si vyřiďte nové

www.parkovanivbrne.cz

